50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.803 Segunda-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1956/2021-SAGA
Belém, 17 de dezembro de 2021
CONSIDERANDO: O Processo nº 2021/1432616, e Mem. nº 8/2021-NID/
IESP, de 14.12.2021.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº1607/2021-SAGA, de 21.10.2021, publi-
cada no DOE nº 34744, de 22.10.2021, que concedeu 30(trinta) dias de fé-
rias regulamentares à servidora WALDILENE LISBOA SOUZA, Gerente Nú-
cleo de Informação e Documentação, MF nº 57188804/4, 2020/2021, no
período de 01.12 a 30.12.2021.
R E S O L V E:
Retifi car o período de gozo de férias da servidora WALDILENE LISBOA SOU-
ZA, Gerente Núcleo de Informação e Documentação, MF nº 57188804/4,
2020/2021, do período de 01.12 a 30.12.2021, para 20.12 a 18.01.2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 743809
PORTARIA Nº 1959/2021-SAGA
Belém, 17 de dezembro de 2021
CONSIDERANDO: O Processo nº 2021/1448140, e Mem. Nº 172/2021-GSA-
GO, de 17.12.2021.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº1607/2021-SAGA, de 21.10.2021, publi-
cada no DOE nº 34744, de 22.10.2021, que concedeu 30(trinta) dias de
férias regulamentares ao servidor MARCUS VINICÍUS DE CASTRO ALVES
, Coordenador de Projetos, MF nº 5808103/5, 2019/2020, no período de
01.12 a 30.12.2021.
R E S O L V E:
Retifi car o período de gozo de férias do servidor MARCUS VINICÍUS DE CAS-
TRO ALVES, Coordenador de Projetos, MF nº 5808103/5, 2019/2020, do
período de 01.12 a 30.12.2021, para 20.12 a 18.01.2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 744070

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
(SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO
DE PRAÇAS CFP/PMPA/2020
EDITAL Nº 50-CFP/PMPA/SEPLAD, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021
RESULTADO FINAL DA 5ª ETAPA INVESTIGAÇÃO DOS ANTECEDEN-
TES PESSOAIS
A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições
legais, TORNAM PÚBLICO o RESULTADO FINAL DA 5ª ETAPA – INVESTI-
GAÇÃO DOS ANTECEDENTES PESSOAIS do concurso público destinado à
admissão ao Curso de Formação de Praças da Polícia Militar do Pará - CFP/
PMPA/2020, conforme a seguir.
1 DO RESULTADO FINAL DA 5ª ETAPA – INVESTIGAÇÃO DOS ANTE-
CEDENTES PESSOAIS
1.1 Relação dos candidatos considerados aptos na 5ª etapa de investiga-
ção dos antecedentes pessoais, após análise dos recursos, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome completo do candidato em ordem
alfabética.
1.1.1 CFP/PMPA (sexo masculino) – código 201. 0272161843, ABE-
LARDO RUFINO BARGES NETO; 0272107609, ABIMAEL COELHO DA SILVA;
0272116127, ABIMAEL OLIVEIRA DA COSTA JUNIOR; 0272115530, ABNER
GABRIEL SILVA; 0272182763, ABRAAO WELLINGTON SILVA VANDERLEI;
0272171633, ADAIAS LUCAS SILVA ALMEIDA; 0272217992, ADAILTON
OLIVEIRA SILVA; 0272126761, ADALBERTO MACIEL LEITE DA SILVA FI-
LHO; 0272222168, ADALTO FERREIRA PEREIRA; 0272109632, ADANIEL
DA SILVA E SILVA; 0272169972, ADAO GOMES DE AGUIAR; 0272189686,
ADEILDO JERONIMO DOS SANTOS JUNIOR; 0272167753, ADEJILDO SILVA
FREITAS; 0272101848, ADELINO AMANCIO DOS REIS NETO; 0272166818,
ADELIO MARTINS RODRIGUES NETO; 0272176492, ADELMAR PEREIRA DO
LAGO LIMA; 0272146243, ADELSON LIMA SOUSA; 0272122439, ADEMAR
GERALDO DE QUEIROZ NETO; 0272126265, ADEMILTON BARRETO FA-
CUNDES; 0272101712, ADEMIR DE LIMA CARVALHO JUNIOR; 0272103059,
ADENILSON DA SILVA JUNIOR; 0272111687, ADERLEY SILVA DE JESUS;
0272138091, ADRIANO AMARANES DOS SANTOS; 0272100663, ADRIANO
DE JESUS SERAFIM; 0272114036, ADRIANO NETO BRITO; 0272136104,
ADRIANO SOUZA SANTOS; 0272101034, ADRIANO VENTIN LEMOS;
0272100422, ADRIEL DA SILVA DE JESUS; 0272115370, ADSON DANTAS
PEREIRA; 0272195591, ADSON DE MORAIS LEONARDO; 0272143610, AD-
SON MATHEUS DE LUNA SANTOS; 0272192612, AELTON GUIMARAES BRA-
GA SILVA; 0272133441, AFONSO FELIPE DE JESUS LARDOSA; 0272102207,
AFONSO LOIOLA BRITO; 0272156159, AFONSO PINTO FAZZI; 0272146688,
AFONSO VERAS CARVALHO; 0272167200, AGENOR PACHECO NETO;
0272120930, AGLEBSON DE ARAUJO BRAGA; 0272106417, AGNALDO MA-
RIO DIAS RAIOL JUNIOR; 0272114421, AGUINALDO SOARES DA SILVA;
0272105714, AILSON DA SILVA RODRIGUES JUNIOR; 0272126219, AIL-
SON MORAIS MODESTO; 0272117780, AILTON DOS PRAZERES ROSA;

0272166786, AIRTON FRANCISCO SOUSA E SOUSA; 0272168737, AIRTON
NAVARRO GOUVEIA DE OLIVEIRA; 0272105728, ALACID LIMA DE SANTA-
NA; 0272180793, ALAN ALVES FERRO; 0272167717, ALAN AUGUSTO
COSTA PORTAL; 0272177768, ALAN BRUNO CABRAL PINTO; 0272107546,
ALAN DA COSTA; 0272122279, ALAN DE JESUS COSTA DIAS; 0272163423,
ALAN DE SOUZA PINTO; 0272132854, ALAN GABRIEL ARAUJO MELO;
0272196772, ALAN MARTINS DE SOUSA; 0272171002, ALAN MINDELO
RIBEIRO; 0272117185, ALAN RODRIGUES VIANA; 0272183966, ALBERT
DE CARVALHO SANTANA; 0272132831, ALBERTO DUARTE DA SILVA JU-
NIOR; 0272116507, ALBERTO PAIVA DA COSTA FILHO; 0272171394, AL-
BERTO SOARES DA SILVA FILHO; 0272147933, ALBERTO TEIXEIRA DA
SILVA; 0272150737, ALDENCAR GALUCIO DE MELO JUNIOR; 0272139130,
ALDERLAN DANIEL AGUIAR DO NASCIMENTO; 0272166770, ALECIO VIEI-
RA DE SOUZA; 0272102718, ALECKSANDRO ALEIXO CALDAS;
0272107305, ALEF DE SOUSA MOURA; 0272154431, ALEF YANN DE SOU-
SA PINHEIRO; 0272112615, ALESSANCO SAGICA CARVALHO; 0272128091,
ALESSANDRO  SILVA DA   SILVA; 0272170753, ALESSANDRO BARANDA
BARROSO; 0272136275, ALESSANDRO GONCALVES DA SILVA;
0272113615, ALESSANDRO MORENO ALMEIDA GUIMARAES; 0272113108,
ALESSANDRO NUNES LEITAO; 0272149354, ALESSANDRO RIBEIRO DOS
SANTOS; 0272129375, ALESSANDRO VITOR DO CARMO JUNIOR;
0272164836, ALEX BRUNO RIBEIRO LIRA; 0272115096, ALEX DA SILVA
SOUZA; 0272160032, ALEX DE ARAUJO NOVAIS; 0272164570, ALEX DO
CARMO LIMA; 0272164132, ALEX DOS SANTOS DAMASIO; 0272117630,
ALEX ESQUERDO PEREIRA; 0272133890, ALEX FRANKLER COSTA RODRI-
GUES; 0272160178, ALEX JUNIOR COUTINHO ARAUJO; 0272114154,
ALEX KEVIN SILVA DA ROCHA; 0272114491, ALEX KIDD DA SILVA SOUSA;
0272126134, ALEX MARLON SOUZA DE LIMA; 0272104587, ALEX NASCI-
MENTO DOS SANTOS; 0272129029, ALEX SANTOS BORGES; 0272138485,
ALEX VASCONCELOS MONTEIRO; 0272168761, ALEXANDRE DALMACIO
PIMENTEL; 0272148086, ALEXANDRE DIAS DA SILVA; 0272116608, ALE-
XANDRE EMMANUEL BARATA; 0272144187, ALEXANDRE LISBOA CORREA;
0272166263, ALEXANDRE MELO RESENDE; 0272155496, ALEXANDRE
MONTEIRO DOS SANTOS; 0272167080, ALEXANDRE MORAES DOS SAN-
TOS; 0272189086, ALEXANDRE MOTA DE SOUSA; 0272117758, ALEXAN-
DRE PATRICIO SILVA BARROS; 0272110969, ALEXANDRE REIS OLIVEIRA;
0272201737, ALEXANDRE VASCONCELLOS GONZAGA DE OLIVEIRA E SIL-
VA; 0272134983, ALEXANDRE VISNIESKI; 0272127770, ALEXANDRO JU-
NIOR GONCALVES; 0272143455, ALEXSANDRO ANDERSON SIQUEIRA DA
SILVA; 0272104869, ALISSN FREITAS SOUSA MENDONCA; 0272105534,
ALISSON AMORIM ANGELIM; 0272115180, ALISSON GONCALVES AALVES;
0272107396, ALISSON SOUSA CARVALHO; 0272121435, ALKITRO DIVI-
KITRO SILVA E SILVA; 0272135755, ALLAN DERION FEITOSA DA SILVA;
0272106087, ALLAN LIAN CARDOSO FURTADO; 0272221209, ALLAN RA-
FAEL SOUSA CONDE; 0272197009, ALLAN RODRIGUES LIMA; 0272105799,
ALLEF SILVA DA CUNHA; 0272155299, ALLEN FREITAS PINTO;
0272151759, ALLEX MATHEUS BASTOS ATAIDE; 0272126489, ALLISSON
SEQUEIRA CAMPOS DA SILVA; 0272165089, ALLYSSON DE OLIVEIRA
SOUSA; 0272115197, ALMIR ROSADOS SANTOS; 0272123611, ALOISIO
BRITO CHAVES JUNIOR; 0272118033, ALONSON DE OLIVEIRA VIEIRA;
0272115685, ALUIZIO DA CONCEICAO DIAS JUNIOR; 0272145939, ALY-
SON ENGRACIO GONZAGA DO NASCIMENTO; 0272126983, ALYSON ESTA-
NISLAU DA SILVA LUNA; 0272145381, ALYSSON RODRIGO PAIVA VIANA;
0272162003, ALYSSON VICTOR SOUZA COSTA; 0272157027, AMAURI
QUIRINO ABRANTES JUNIOR; 0272115227, AMAURY GOES BARROS;
0272153352, AMINADABE ARRUDA ALMEIDA; 0272105938, AMON FELIPE
PIEDADE FARIAS; 0272164788, ANAIRAN LINCOLN SANTOS DE ABREU;
0272167595, ANANIAS DE LIMA CAMPOS; 0272128583, ANDERLAN FER-
REIRA MOREIRA; 0272106814, ANDERSON ALBUQUERQUE COSTA;
0272132595, ANDERSON CHAVES DE OLIVEIRA; 0272138560, ANDER-
SON CUNHA GURJAO; 0272187829, ANDERSON DE JESUS GOMES VALEN-
TE; 0272102422, ANDERSON DO NASCIMENTO ALVES; 0272189135, AN-
DERSON FERREIRA DA PAZ; 0272103482, ANDERSON GUILHERME MON-
TEIRO ALMEIDA; 0272139766, ANDERSON HENRIQUE ROSARIO DOS
SANTOS; 0272172092, ANDERSON MACHADO DA CRUZ; 0272124274,
ANDERSON MARCELO GUEDES BARBOSA; 0272122002, ANDERSON MA-
THEUS JUVINO DE OLIVEIRA; 0272204557, ANDERSON MIGUEL CARVA-
LHO DA SILVA; 0272101253, ANDERSON RAFAEL SILVA; 0272197458,
ANDERSON RIBEIRO DE SOUZA; 0272106548, ANDERSON RIBEIRO LEAL;
0272127554, ANDERSON ROCHA GONCALVES; 0272106001, ANDERSON
RUBENS DE ABREU SOUSA; 0272174763, ANDERSON SOUZA BEZERRA;
0272173979, ANDRE ARAUJO MARINHO; 0272145914, ANDRE COSTA DE
SOUZA; 0272151856, ANDRE DA SILVA LOBATO; 0272124280, ANDRE DE
SOUSA PATRICIO; 0272186265, ANDRE DIAS VASCONCELOS JUNIOR;
0272137674, ANDRE FELIPE FELIX ULISSES MORAIS; 0272151129, AN-
DRE FELLIPE BAYMA MARQUES; 0272170918, ANDRE FELLIPE IGNACIO
DE FREITAS; 0272109210, ANDRE FERREIRA DA SILVA; 0272111321, AN-
DRE FERREIRA SANTOS; 0272190175, ANDRE FRANCISCO DA PAZ SILVA;
0272124267, ANDRE GOMES OLIVEIRA; 0272114097, ANDRE GUILHERME
MARTINS GOMES; 0272196911, ANDRE LUIS DE PAULA; 0272142322, AN-
DRE MATHEUS RIBEIRO DA SILVA; 0272103038, ANDRE MATHEUS SILVA
AZEVEDO; 0272101129, ANDRE PINHEIRO MARTINS; 0272124852, AN-
DRE RIBEIRO DA SILVA; 0272101535, ANDRE RICARDO PEDROSO DE
SOUSA; 0272120686, ANDREI ALMEIDA DOS SANTOS; 0272189524, AN-
DREI SILVA DO CARMO; 0272177303, ANDRESON QUEIROZ DA SILVA;
0272194198, ANDREW YURI CECIM COSTA; 0272147945, ANDREY CERE-
JA OLIVEIRA RODRIGUES; 0272109540, ANDREY MICHEL CUNHA E SILVA;
0272144638, ANDREY MONTEIRO MORAES; 0272123780, ANDREY POTI-
GUARA DOS SANTOS FONSECA; 0272110131, ANDREY RODNEY DOS SAN-
TOS; 0272104858, ANDRYO LINDON LEITE CARDOSO; 0272181031, AND-
SON DOS SANTOS RODRIGUES; 0272106662, ANDSON PATRICK ROCHA;
0272138611, ANGELO BRANDAO DOLZANE; 0272101386, ANGELUS DE